

Przywilej nieszawski - fragmenty

1454 r.

(...)

(10). Spory między duchownymi a świeckimi

Dalej przyrzekamy, że skoro tylko z łaską Boga uda nam się z wyprawy wrócić do naszych ziem, wszystkie spory między duchownymi a świeckimi złagodzimy na sejmie walnym.

(...)

(32). O Żydach, ich prawach, ograniczeniach i zobowiązaniach

Dalej, ponieważ niewierni nie powinni cieszyć się większym przywilejem niż czciciele Boga i słudzy nie powinni mieć lepszych warunków niż synowie, postanawiamy, iż Żydzi mają posiadać prawa w myśl ustawy wydanych w Warce, tak inni panowie, co się tyczy ograniczeń, aby mianowicie wykorzystali z trzyletniego ograniczenia ich zobowiązania i zapisach. I nie będą mogli dawać żadnych sum pieniędzy na zastaw jakiś dóbr albo na skrypt dłużny; jeśliby zaś dali wbrew zakazowi rozporządzenia, tym samym są nieważne; także wszystkie przywileje dotyczące wolności, przyznane przez nas żyjącym w naszym królestwie Żydom nazajutrz po naszej koronacji i sprzeczne z prawem bożym i ustawami ziemskimi, całkowicie odwołujemy, unieważniamy i nie chcemy, aby miały jakąkolwiek moc i znaczenie. O tym unieważnieniu i o powinności ich każemy wszystkich uwiadomić przez ogłoszenie publiczne. [1]

Przypisy:

[1] za: *Historia państwa i prawa Polski - źródła* - wyb. F. Połomski, P. Jurek, Wrocław 1997

(Publikacja: 23-07-2002)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1371>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora.

Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów

serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl